
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

Zubatého1, 614 00 Brno 
 

 
 

ZÁPIS č. 17 
 
Ze zasedání VV OSH Brno-venkov dne 20. 10. 2023, které se konalo v Kunčicích pod Ondřejníkem od 19:00 
hodin 
 
Přítomni: Jana Štelclová, Roman Pospíšil, Petr Pejřil, Jaroslav Kožnárek, Lucie Trtoňová, Jiří Bajer, Josef  

    Gargula ml., Zbyněk Machanec, Petr Tomek, Jaroslav Šmerda, Milan Weis 
 
Zaměstnanec kanceláře: Zapulová Hana 
 
 
Program: 
 

1) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 

2) činnost OSH Brno -venkov 

3) organizační příprava shromáždění představitelů sborů za účasti starostů okrsků 

 
Zasedání VV OSH zahájila a řídila starostka Jana Štelclová 
 

1) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
 

o SS OSH 14.10. 

• navýšení ceny akcii u HVP z 102 Kč. na 120. Kč za 1 akcii, doporučeno neprodávat akcie je v jednání 

proplácet dividendy  

• likvidace 1.Hasičské pojišťovny 

• prodej nemovitosti Bílé Poličany 

• prodej nemovitého majetku SH ČMS v katastrálním území Osvračín. 

• nutnost občanského průkazu pro všechny závodníky mladších 15.let na postupových závodech  

• KSH, MČR  

• dotace Můj klub budou pokračovat  , MŠMT, NSA, MV  budou krácen 

• volba ke konání sjezdu SH ČMS v roce 2026 - 49 pro z 71 přítomných starostů, návrh byl přijat 

• tím že byl odsouhlasen sjezd v roce 2026 bude prodloužené volební období pro SDH, okrsky, OSH a 

KSH s tím že volby v SDH atd. mohou být v roce 2025 ale volební rok je daný až v roce 2026 a proto 

musí být znovu v řádném termínu 

• K. Barcuch představil návrh zásadních úprav novelizovaných Stanov SH ČMS, kterou zpracovala 

pracovní skupina pro úpravu stanov 

• Ples SH ČMS 20.1.2024 Hlinsko 

• Setkání praporů bude 15.6.2024 v Telči. 

 

 



2) Činnost OSH Brno-venkov 

 

• Stížnost bratra Z. Mourala na činnost SDH Viničné Šumice, stížnost byla zaslána na SH ČMS starostce 

která ji předala ÚKRR, vedoucí informoval starostku OSH Brno-venkov a byla jsem pozvána na 

zasedání ÚKRR, která zasedala 13.10. v Přibyslavi k podání vysvětlení. 

• Stejná stížnost byla zaslána i na OSH, informovala jsem OKRR, která se sešla na mimořádné schůzce 

s jmenovaným SDH, starostou, jednatelem a revizorem sboru. Z jednání byl vypracován návrh na 

kontrolu SDH, kterou provede OKRR za účasti vedoucí KKRR, byl předán sboru Metodický pokyn pro 

provádění kontrolní činnosti v SDH. Kontrola bude provedena do 30 dnů po předání zápisu jednání. 

• 7.10. proběhlo okresní kolo ZHVB v Mokrá-Horákov účast 75 hlídek, velké poděkování místnímu 

sboru za perfektní organizaci a spolupráci při pořádání těchto okresních postupových závodů.  

• Postup do krajského kola, které bude 4.11. ve Vracově na okrese Hodonín si zajistily družstva 

mladých hasičů z Lelekovic, Kuřimi, Sivic, Nesvačilky. 

• Děkuji všem rozhodčím a členům VV kteří se podíleli na organizaci této okresní soutěže. 

• Školení vedoucích mládeže proběhlo 14.-15.10 v Těšanech, školení nových a obnov se zúčastnilo 60 

členů OSH Brno-venkov. 

• 20.9. byl udělen titul Zasloužilý hasič bratr Jan Vašulín z Blažovic, na tento významný den jsem ho 

doprovodila a předala jsem mu dárkový balík. 

•  11.11. Zasedání aktivu Zasloužilých hasičů JMK Brno-Tuřany. 

• ADHR postup SDH Kuřimské Jestřabí do závěrečného vyhodnocení 

• Poděkování všem rozhodčím z OSH Brno-venkov kteří se zúčastnili MČR 60 m v Brně a pomohly 

s organizací tohoto mistrovství. 

 
3) organizační příprava shromáždění představitelů sborů za účasti starostů okrsků 

 

• Příprava zasedání představitelů sborů SDH Okresního sdružení hasičů Brno-venkov které proběhne 

25.11. 2023 v 14 hodin ve Veverské Bítýšce - hospůdka u Václava. 

• VV OSH bude před zasedáním 25.11. v 10.hodin  

• Stanoven klíč k ocenění sportovců reprezentujících OSH na MČR. 

 
 

4) Závěr 
    

Starostka se poděkovala členům VV za jejich účast a činnost v roce 2O23. 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 21:15 hod. 
Příští zasedání VV se bude konat 25. 11. 2023 

 
 
Zapsala: Jana Štelclová 
 
V Kunčicích pod Ondřejníkem 20. 10. 2023 


